
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От 16.02.2022  № 6-385 
        г.Новозыбков 
 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов города Новозыбкова 

от 28.02.2013г. № 4-607 «Об установлении 

нормативов формирования расходов на 

оплату труда и иных гарантий депутатов, 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и 

муниципальных служащих 

муниципального образования город 

Новозыбков» 

  

      В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 07.02.2011 № 6-ФЗ  "Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований", Законами Брянской области от 01.08.2014 № 

54-З "Об отдельных вопросах статуса лиц, замещающих государственные 

должности Брянской области и муниципальные должности", от 12.08.2008 

№69-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного 

органа муниципального образования, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

Брянской области»,  от 16.06.2005 №46-З  «О государственной гражданской 

службе в Брянской области» и от 16.11.2007 № 156-З «О муниципальной 

службе в Брянской области», Уставом муниципального образования 

«Новозыбковский городской округ Брянской области», а также  в целях 

совершенствования оплаты труда и  обеспечения социальных гарантий в 

органах местного самоуправления Новозыбковского городского округа 

Брянской области, Новозыбковский городской Совет народных депутатов 

   

Р Е Ш И Л: 

1. Внести изменения в название решения Совета народных депутатов 

города Новозыбкова от 28.02.2013г. № 4-607 «Об установлении нормативов 

формирования расходов на оплату труда и иных гарантий депутатов, 



выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

муниципального образования город Новозыбков», изложив его в следующей 

редакции: 

«Об установлении  дополнительных  гарантий лицам, замещающим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

муниципального образования «Новозыбковский городской округ Брянской 

области» 

2. Считать утратившим силу пункты 1-3 решения Совета народных 

депутатов города Новозыбкова от 28.02.2013г. № 4-607 «Об установлении  

нормативов формирования расходов на оплату труда и иных гарантий 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих муниципального образования город Новозыбков» вместе с 

приложениями к вышеуказанным пунктам. 

3.  Внести изменения в п. 4 решения Совета народных депутатов города 

Новозыбкова от 28.02.2013г. № 4-607 «Об установлении нормативов 

формирования расходов на оплату труда и иных гарантий депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

муниципального образования город Новозыбков», изложив его в следующей 

редакции: «1. Утвердить Порядок предоставления дополнительных 

гарантий лицам, замещающим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы муниципального образования «Новозыбковский 

городской округ Брянской области» согласно приложению № 1 к настоящему 

решению» 

4. Считать приложение к настоящему решению приложением № 1 к 

решению Совета народных депутатов города Новозыбкова от 28.02.2013г. № 

4-607 «Об установлении  нормативов формирования расходов на оплату 

труда и иных гарантий депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

муниципальных служащих муниципального образования город Новозыбков» 

5. Считать утратившим силу пункт 2 решения Совета народных 

депутатов города Новозыбкова от 23.12.2016г. № 5-293 «О внесении 

изменений в отдельные нормативные правовые акты Совета народных 

депутатов города Новозыбкова» 

6. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов 

города Новозыбкова: 

- от 27.09.2016  № 5-246 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов города Новозыбкова от 28.02.2013г. № 4-607 «Об 

установлении  нормативов формирования расходов на оплату труда и иных 

гарантий депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих муниципального образования город Новозыбков»; 

- от 18.12.2018  № 5-527 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов города Новозыбкова от 28.02.2013г. № 4-607 «Об 

установлении  нормативов формирования расходов на оплату труда и иных 

гарантий депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 



осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих муниципального образования город Новозыбков»; 

- от 21.05.2019  № 5-569 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов города Новозыбкова от 28.02.2013г. № 4-607 «Об 

установлении  нормативов формирования расходов на оплату труда и иных 

гарантий депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих муниципального образования «город Новозыбков». 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

Глава Новозыбковского  

городского округа                                                                    А.В.Щипакин 

  



Приложение к решению  

Новозыбковского городского  

Совета  народных депутатов  

№6-385 от 16.02.2022  

 

Порядок  предоставления дополнительных гарантий лицам,  

замещающим  муниципальные должности  и должности 

муниципальной службы муниципального образования 

«Новозыбковский городской округ Брянской области» 

 

1. Общие положения 

1.1 Настоящий Порядок определяет дополнительные гарантии лицам, 

замещающим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы муниципального образования «Новозыбковский городской округ 

Брянской области». 

1.2 Настоящий Порядок разработан в соответствии с  Федеральными 

Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и от 07.02.2011 № 6-ФЗ  

"Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", 

Законами Брянской области от 01.08.2014 № 54-З "Об отдельных вопросах 

статуса лиц, замещающих государственные должности Брянской области и 

муниципальные должности", от 12.08.2008 № 69-З «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата представительного органа 

муниципального образования, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

Брянской области»,  от 16.06.2005 № 46-З  «О государственной гражданской 

службе в Брянской области» и от 16.11.2007 № 156-З «О муниципальной 

службе в Брянской области», Уставом муниципального образования 

«Новозыбковский городской округ Брянской области». 

2. К дополнительным гарантиям, предоставляемые лицам, 

замещающим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы муниципального образования «Новозыбковский городской округ 

Брянской области», относятся: 

- единовременная выплата на санаторно-курортное лечение и отдых 

- единовременное поощрение при выходе на пенсию за выслугу лет 

3. Единовременная выплата на санаторно-курортное лечение и отдых 

3.1. Единовременная выплата на санаторно-курортное лечение и отдых 

выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности в 

соответствии с Законом Брянской области от 01.08.2014  № 54-З "Об 

отдельных вопросах статуса лиц, замещающих государственные должности 

Брянской области и муниципальные должности» и на должности 

муниципальной службы, которые соответствуют должностям категории 

"руководители" в соответствии с Законом Брянской области от 16.11.2007  

№156-З  «О муниципальной службе в Брянской области»: 

- глава Новозыбковкого городского округа; 

- председатель Контрольно-счетной палаты Новозыбковского 

городского округа; 



- глава Новозыбковской городской администрации; 

- первый заместитель главы Новозыбковской городской 

администрации; 

- заместитель главы Новозыбовской городской администрации; 

- начальник отдела, наделенного правами юридического лица, 

городского округа; 

- председатель комитета, наделенного правами юридического лица, 

городского округа. 

3.2 Лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим 

свои полномочия на постоянной основе и должности муниципальной службы  

муниципального образования «Новозыбковский городской округ Брянской 

области», один раз в год (при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска за текущий календарный год) производится единовременная выплата 

на санаторно-курортное лечение и отдых за счет средств бюджета 

Новозыбковского  городского округа Брянской области в следующих 

размерах в зависимости от принадлежности к группе должностей: 

- лицам, замещающим муниципальные должности, - 50,4 тысячи 

рублей; 

лицам, замещающим должности муниципальной службы высшей 

группы должностей категории «руководители», - 50,4 тысячи рублей; 

лицам, замещающим должности муниципальной службы главной 

группы должностей категории «руководители»,  - 44,8 тысячи рублей; 

3.3 Решение о единовременной выплате на санаторно-курортное 

лечение и отдых принимается руководителем соответствующего органа 

местного самоуправления по письменному заявлению лица, замещающего 

муниципальную должность, должность  муниципальной  службы при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за текущий календарный 

год продолжительностью не менее 14 календарных дней. 

3.4  Размер единовременной выплаты на санаторно-курортное лечение 

и отдых ежегодно на основании нормативно правового акта  главы 

Новозыбковской городской администрации пересчитывается на индекс 

потребительских цен на товары и услуги (уровень инфляции) за 

предшествующий финансовый год на основании информации 

территориального органа государственной статистики по Брянской области и 

при условии включения необходимых средств в бюджет Новозыбковского  

городского округа Брянской области  на соответствующий год. 

4. Единовременное поощрение при выходе на пенсию за выслугу 

лет 

4.1 Лицам, замещающим должности муниципальной службы органов 

местного самоуправления муниципального образования «Новозыбковский 

городской округ Брянской области» при выходе на пенсию за выслугу лет 

выплачивается единовременное поощрение в размере пяти должностных 

окладов по замещаемой им на день увольнения должности муниципальной 

службы.  


